
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμη-
ση του Κρατικού Προϋπολογισμού” (Β΄ 3240).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος της υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-
Κ.Ε./9483/Α325/09.10.2020 κοινής υπουργικής από-
φασης (Β’ 4564).

3 Διόρθωση σφάλματος της υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-
Κ.Ε./10330/Α325/07.10.2020 κοινής υπουργικής από-
φασης (Β’ 4431).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2/38279/ΔΠΓΚ (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 

31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Τα-

ξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) των άρθρων 196 και 197 του ν. 4662/2020 «Εθνι-
κός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπι-
σης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθε-
λοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

6. Την υπό στοιχεία Y44/05.08.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 3299).

7. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

8. Την υπ’  αρ. 3999/30.4.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Καθορισμός των προϋποθέσεων και των όρων χρημα-
τοδότησης των Δήμων από το Ταμείο Αλληλεγγύης, του 
συστήματος διοίκησης, της διαδικασίας υποβολής αιτή-
σεων για χρηματοδότηση από το Ταμείο Αλληλεγγύης, 
της διαδικασίας και των κριτηρίων αξιολόγησης των προ-
τάσεων, του ελέγχου της πορείας εκτέλεσης των έργων, 
της διαδικασίας και των δικαιολογητικών εκταμίευσης 
των πόρων και κάθε άλλου σχετικού θέματος»(Β’ 1811).

9. Τα υπ’  αρ. 1309/10.2.2020, 5866/15.06.2020 και 
11967/29.9.2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών και το από 
14.10.2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου.

10. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4615

50431



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50432 Τεύχος B’ 4615/20.10.2020

Α. Στο σκέλος των εξόδων του Παραρτήματος Α «Αναλυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού - 
Έξοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο καθορίζεται η αναλυτική 
οικονομική ταξινόμηση εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης, εγγράφονται νέοι 
εκτοβάθμιοι λογαριασμοί εξόδων, ως ακολούθως:

1ος

βαθμός

2ος

βαθμός

3ος

βαθμός

4ος

βαθμός

5ος

βαθμός

6ος

βαθμός
Περιγραφή

Παλαιός

Κωδικός 

Τακτικού Π/Υ

2 23 231 23104 2310401 2310401012

Επιχορήγηση σε ΟΤΑ α’ βαθμού από τον λογαριασμό «Ταμείο 

Αλληλεγγύης», για τη στήριξη των τοπικών κοινωνιών που 

επιβαρύνονται από τη λειτουργία μονάδων φιλοξενίας 

(άρθρο 196 του ν. 4662/2020).

νέος

2 23 231 23404 2340401 2340401002

Επιχορήγηση σε ΟΤΑ α’ βαθμού από τον λογαριασμό «Ταμείο 

Αλληλεγγύης», για τη χρηματοδότηση έργων υποδομών 

(άρθρο 196 του ν. 4662/2020).

νέος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2020

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης κ.α.α.
Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης

Π. ΧΑΡΙΤΟΥ   

 Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
 Στο Φ.Ε.Κ. 4564/Β/15.10.2020, στη σελίδα 49506, στην αριστερή στήλη, μετά την έβδομη σειρά εκ των άνω, να 

απαλειφθεί το εξής κείμενο:
«γ) κτίρια που βρίσκονται σε δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις, σε αιγιαλό και ρέματα, σύμφωνα με τα προβλε-

πόμενα από τις κείμενες διατάξεις». 

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών -
Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών)   

 Ι 

(3)
 Στο Φ.Ε.Κ. 4431/Β’/07.10.2020, στη σελίδα 48204, στη δεξιά στήλη, μετά την τριακοστή σειρά εκ των άνω, να 

απαλειφθεί το εξής κείμενο:
«γ) κτίρια που βρίσκονται σε δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις, σε αιγιαλό και ρέματα, σύμφωνα με τα προβλε-

πόμενα από τις κείμενες διατάξεις». 

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών -
Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046152010200002*


		2020-10-20T23:45:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




